
1 
 

Vzor 
 
 
Obecní úřad Horní Dolní 
odbor správní 
(Komise k projednávání přestupků obce Horní Dolní) 
Náměstí 11 
111 11 Horní Dolní 
 
Č.j.: 
Sp. zn.: 
Vyřizuje: 

V Horní Dolní dne: 
Počet listů:  
 

 
 

R O Z H O D N U T Í 
 
 
Obecní úřad Horní Dolní, (Komise k projednávání přestupků obce Horní Dolní), jako 
věcně a místně příslušný správní orgán podle § 60 odst. 2 a § 62 odst. 1 zákona  
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, projednal/a/ na základě 
oznámení Policie ČR č.j.: 12345/2020, ze dne 15.2.2020, přestupky pana Jiřího 
Opršálka, nar. dne 15.10.1975, bytem Nožičkova 12/5, 111 11 Horní Dolní, (dále jen 
„obviněný“), kterých se měl dopustit, tím že: 
dne 10.12.2019 v 15,00 hod. na ulici Hornodolní č.p. 25 neuposlechl výzvy úřední 
osoby, (strážníka obecní policie), při výkonu jeho pravomoci, čímž se dopustil 
porušení právní povinnosti podle § 5 odst. 1 písm. a) zákona č. 251/2016 Sb., o 
některých přestupcích; 
dne 20.12.2019 v 13,00 hod. porušil obecně závaznou vyhlášku obce Horní Dolní  
č. 25/2015, když na veřejném prostranství požíval alkoholické nápoje, čímž se 
dopustil porušení právní povinnosti podle § 4 odst. 2 zákona č. 251/2016 Sb., o 
některých přestupcích;  
dne 20.12.2019 ve 14,00 hod. způsobil škodu na cizím majetku krádeží, když se 
v obchodě „Večerka“ zmocnil lahve vodky, a dalšího drobného zboží, čímž způsobil 
majiteli prodejny panu Jiřímu Vodičkovi, nar. 24.9.1980, IČO: 5678910, se sídlem 
Náměstí č.p. 35, 111 11 Horní Dolní, (dále jen „poškozený“), škodu ve výši cca 
1.050,- Kč, čímž se dopustil porušení právní povinnosti podle § 8 odst. 1, písm. a) 
bod 1. zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích; 
dne 24.12.2019 v odpoledních hodinách, cca v 17,15 až 18,00 hod, hrubě urazil 
svou manželku Jiřinu Opršálkovou, nar. 20.8.1978, bytem Nožičkova 12/5, 111 11 
Horní Dolní, (dále jen „osoba přímo postižená spácháním přestupku“), v jejich 
společném bytě slovy: „Ty krávo, ty debile a ty hlavo vymatlaná“, čímž ji ublížil na cti 
podle § 7 odst. 1 písm. a) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích,  
a po proběhlém společném řízení dle ustanovení § 88 zákona č. 250/2016 Sb.,  
o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, 
 

 
 



2 
 

Rozhodl/a/ takto: 
 

I. 
 

a) Obviněný se uznává vinným z přestupku proti veřejnému pořádku podle § 5 odst. 
1 písm. a) zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, kterého se dopustil 
z nedbalosti tím, že dne 10.12.2019 v 15,00 hod. na ulici Hornodolní č.p. 25 
neuposlechl výzvy strážníka obecní policie při výkonu jeho pravomoci a vstoupil 
do míst, kam byl vstup bezprostředním opatřením obecní policie dočasně 
zakázán. 

b) Obviněný se uznává vinným z přestupku proti majetku podle § 8 odst. 1 písm. a), 
bod 1. zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, kterého se dopustil 
úmyslně tím, že dne 10.12.2019 ve 14,00 hod. způsobil škodu na cizím majetku 
krádeží tím, že v obchodě „Večerka“, na Náměstí č.p. 35, Horní Dolní, se zmocnil 
lahve vodky, a dalšího drobného zboží, ve výši cca 1.050,- Kč. 

c) Podle § 95 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení  
o nich, se poškozenému nepřiznává nárok na náhradu škody a poškozený se 
s nárokem na náhradu škody odkazuje na soud, protože výše škody nebyla 
v řízení o přestupku obviněného spolehlivě zjištěna. 

 
 

II. 
 
 
Za přestupky uvedené ve výroku I. bod a) a b), se podle ustanovení § 5 odst. 3 písm. 
b), a podle § 8 odst. 4 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, 
s přihlédnutím k ustanovení § 41 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky a řízení  
o nich, ukládá správní trest pokuta ve výši 5.000,- Kč.  
Spolu s pokutou se obviněnému podle ustanovení § 95 odst. 1 zákona č. 250/2016 
Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, a § 6 odst. 1 vyhlášky č. 520/2005 
Sb., o rozsahu hotových výdajů a ušlého výdělku, které správní orgán hradí jiným 
osobám, a o výši paušální částky nákladů řízení, ve znění pozdějších předpisů, 
ukládá povinnost zaplatit náklady řízení paušální částkou ve výši 1.000,- Kč.  
Pokuta i náklady řízení jsou splatné do 30-ti dnů ode dne nabytí právní moci tohoto 
rozhodnutí na účet Obecního úřadu Horní Dolní č. 123456789/0561. 
 
 

III. 
 
 
Řízení o přestupku, kterého se měl obviněný dopustit tím, že dne 20.12.2019 v 13,00 
hod. na veřejném prostranství požíval alkoholické nápoje, a tím porušil obecně 
závaznou vyhlášku obce Horní Dolní č. 25/2015, čímž se dopustil přestupku podle § 
4 odst. 2 zákona č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích, se podle ustanovení § 86 
odst. 1 písm. c) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení  
o nich, zastavuje, neboť spáchání tohoto skutku nebylo obviněnému prokázáno. 
 
 
 



3 
 

 
 

IV. 
 
 

Řízení o přestupku obviněného, zahájeného se souhlasem osoby přímo postižené 
spácháním přestupku, (viz § 7 odst. 7 zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích), kterého se měl dopustit dne 24.12.2019, tím že v odpoledních 
hodinách, cca v 17,15 až 18,00 hod, hrubě urazil svou manželku v jejich společném 
bytě slovy: „Ty krávo, ty debile a ty hlavo vymatlaná“, čímž ji ublížil na cti a tím se 
dopustil přestupku podle § 7 odst. 1 písm. a) zákona č. 251/2016 Sb., o některých 
přestupcích, se podle ustanovení § 86 odst. 1 písm. n) zákona č. 250/2016 Sb., o 
odpovědnosti za přestupky a řízení o nich, zastavuje, neboť osoba přímo postižená 
spácháním přestupku vzala svůj souhlas s projednáním přestupku v průběhu řízení 
zpět. 
 
 

Odůvodnění 
 
ad Výrok I. 
 
ad a) 
 
ad b) 
 
ad c) 
 
ad Výrok II. 
 
ad Výrok III. 
 
ad Výrok IV. 
 
 
Poučení: 
 
Obviněný se může dle ustanovení § 81 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
(dále jen „správní řád“), proti tomuto rozhodnutí odvolat do výroku č. I., II. a III., a to 
v plném rozsahu /viz § 96 odst. 1 písm. a) zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti 
za přestupky a řízení o nich/. Odvolat se lze do 15-ti dnů ode dne oznámení tohoto 
rozhodnutí ke Krajskému úřadu Hornodolního, a to prostřednictvím Obecního úřadu 
(Komise k projednávání přestupků) Horní Dolní.  
 
Poškozený se může dle ustanovení § 81 odst. 1 správního řádu, proti tomuto 
rozhodnutí odvolat, ale pouze jen do výroku č. I. c), /viz § 96 odst. 1 písm. b) zákona 
č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich/, kterým bylo 
rozhodováno o přiznání nároku na náhradu škody. Odvolat se lze do 15-ti dnů ode 
dne oznámení tohoto rozhodnutí ke Krajskému úřadu Hornodolního, a to 
prostřednictvím Obecního úřadu, (Komise k projednávání přestupků), Horní Dolní.  
 



4 
 

Osobě přímo postižené spácháním přestupku právo odvolání se proti tomuto 
rozhodnutí, ve smyslu ustanovení § 71 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za 
přestupky a řízení o nich, nepřísluší. 
 
Proti výroku IV. se účastníci řízení nemohou odvolat, protože ve smyslu ustanovení  
§ 86 odst. 2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky a řízení o nich se 
toto rozhodnutí pouze poznamenává do spisu a dle ustanovení § 76 odst. 3 
správního řádu nabývá toto rozhodnutí právní moci dnem poznamenání do spisu. Dle 
§ 76 odst. 5 správního řádu se proti takovémuto rozhodnutí nelze odvolat. 
 
 
 

                                                                                                JUDr. Eva Adamová 
oprávněná úřední osoba 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Toto rozhodnutí se oznamuje: 
- pan Jiří Opršálek, Nožičkova 12/5, 431 12 Horní Dolní – poštou do vlastních rukou 
- pan Jiřímu Vodička, Náměstí č.p. 35, 111 11 Horní Dolní – DS 
- paní Jiřina Opršálková, Nožičkova 12/5, 111 11 Horní Dolní – poštou do vlastních rukou 

                                       


		2020-04-01T08:30:58+0000
	Not specified




